附件1：
[bookmark: _GoBack]王伟明新苗奖评选细则
一、王伟明新苗奖认定范围
1、学生科研项目；
2、参加学科竞赛；
3、发表论文以及申请专利（含参加国际、国内各级学术活动提交论文并被录用或作报告）；
4、参加创新社会实践（包括国际交流）。
二、王伟明新苗奖计分标准
1、学生科研项目
学生科研项目类计分标准
	项目类别
	项目成员
	分数

	（国家级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	15

	
	其他参与者
	12

	（省级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	8

	
	其他参与者
	6

	（市级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	5

	
	其他参与者
	4

	（校级）完成立项申报、实验研究、结题等全过程并项目结题通过验收
	项目负责人
	4

	
	其他参与者
	2


注：学生科研项目以“2014年度学生科研项目结题结果，2014年度国家级大学生创新创业项目结题结果”为准。
2、学科竞赛
学科竞赛类计分标准
	级别
	获奖等级
	分数

	国家级
	特等奖
	15

	
	一等奖
	10

	
	二等奖
	8

	
	三等奖
	6

	省部级
	特等奖
	10

	
	一等奖
	8

	
	二等奖
	6

	
	三等奖
	4

	市级
	特等奖
	5

	
	一等奖
	3


   注: 按照宁工发（2014）68号文件，分为A类竞赛和B类竞赛，其中A类竞赛按实际获奖情况计分，B类学科竞赛所获奖项按降一级计分（例：全国特等奖按照省特等奖计分，全国一等奖按省一等奖计分，依此类推），未包含在列的市级竞赛，只承认宁波市教育局举办的竞赛，例如宁波市大学生化学学科竞赛，其他市级竞赛奖励一律不予计分，以上所有竞赛的获奖必须是在2015年度取得才有效。
3、发表论文以及申请专利
发表论文及申请专利类计分标准
	项 目
	类型
	分 数

	论 文
	核心期刊
	6

	
	其它公开发表的文章（摘要不计）
	3

	专 利
	发明专利
	8

	
	实用新型
	5

	
	外观设计
	3


注：学生发表论文须注明项目来源于宁波工程学院学生科研项目的项目，申请专利的知识产权应属于宁波工程学院（具体以2015年年底奖励公示为准，只计2015年度见刊的论文）。
论文和专利作者有多人的，合作系数分配表如下表：
	人数
	2
	3
	4
	5

	排序
	1
	2
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	5

	系数
	0.6
	0.4
	0.5
	0.3
	0.2
	0.5
	0.3
	0.1
	0.1
	0.5
	0.25
	0.15
	0.05
	0.05


4、社会实践
社会实践类计分标准
	项目
	级别
	分数

	社会实践
	国家级
	8

	
	省部级
	6

	
	市级
	4

	国际交流
	1个月以内
	1

	
	1个月-6个月
	2

	
	6个月以上
	3


注：① 社会实践集体奖未公布获奖学生名单不能申报相关分数认定；
② 国际交流项目需经学校备案，并得到外事处、国际交流学院认可的项目。
三、注意事项
1、同一成果累次获奖，以最高奖项计算一次，不累计奖励分数。
2、以下几种情况不能取得分数：
①第一作者（负责人）单位非宁波工程学院的作品、成果或奖励项目；
②非大学在读期间完成的作品，获得的成果或奖励；
③在非公开出版的报刊杂志或各类杂志增刊上发表的文章或作品；
④证明材料不全的；
⑤获得优秀奖、纪念奖或入围奖的；
⑥论文或其它各类作品有录用通知书，但未正式发表的。 
3、如遇特殊情况或对分数认定有争议时，由学校团委组织相关人员进行复审。

